
Informace pro rodiče dětí plnících povinné předškolní vzdělávání 

školní rok 2022/2023 

 

Vážení rodiče,  

předkládáme Vám informační dokument shrnující základní informace ohledně podmínek a 

průběhu povinného předškolního vzdělávání.  V případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte 

obrátit na vyučující ve třídě Beruška, které Vám Vaše otázky rády zodpoví. V případě potřeby 

můžete kontaktovat také vedoucí MŠ na tel. čísle 602 110 056. 

Děkujeme za spolupráci. 

 

Povinná předškolní docházka: 

- úplata za MŠ se v tomto školním roce nehradí, taktéž děti s odloženou školní docházkou – 

zrušit trvalé příkazy 

- předškolní vzdělávání je pro děti povinné 4 hodiny denně v době od 8 do 12 hodin – provoz 

předškolní třídy dle režimu ve škole 

- příchod do MŠ nejpozději do 7:50 – v 8:00 zahájení pravidelné řízené činnosti  

- ve výjimečném případě (návštěva lékaře) – nástup nejpozději v 9:30 – předchozí domluva 

s vyučující 

- prázdninový režim ZŠ se vztahuje také na děti v předškolní třídě – prázdniny jsou platné pro 

děti v době podzimních, vánočních, jarních a letních prázdnin  

 

Organizace vzdělávání v předškolní třídě: 

- všechny děti stejně staré – efektivní práce s homogenní skupinou 

- příprava na plynulý přechod z MŠ do ZŠ, na vstup do školy – pevný řád dne, pravidelný 

režim aktivit, vyšší nároky na děti, důsledné dodržování pravidel – program dopoledních 

výchovně vzdělávacích činností napodobuje školní vyučování 

- důraz kladen na sebeobsluhu a samostatnost dítěte 

 

Omlouvání absence: 

- absenci je nutno omluvit písemně do Omluvného listu neprodleně po nástupu Vašeho dítěte 

zpět do MŠ!! (modrý blok na stole při vstupu do šatny) 



- při absenci delší než 3 dny nutno písemně požádat o omluvení ze vzdělávání ředitelku ZŠ a 

MŠ 

- plánovanou absenci nahlásit vyučujícím předem do 14:00, náhlou absenci ráno v době 7:00 

– 7:30 

- forma omlouvání dětí – telefonicky do třídy na tel. čísle 728 765 132, formou SMS 

 

Provozní záležitosti: 

- také předškolní děti se scházejí v době 6:00 – 7:00 a rozcházejí v době 16:00 – 17:00 ve 

třídě Sluníčko  

- rodiče nadále osobně předávají dítě vyučujícím  

- veškeré změny v údajích zapsané v Evidenčním listu nutno hlásit vyučujícím – aktualizace  

- veškeré věci musí být řádně podepsané – děti vést k rozpoznání vlastních věcí 

- do MŠ nenosit žádné cennosti a elektroniku, žádné hračky 

- vždy v pátek děti tráví část dopoledne v tělocvičně Řepiště – nutné mít v tento den v šatně 

v přenosném pytlíku uložen cvičební úbor a čistou pevnou obuv s bílou podrážkou  

- doporučujeme dodržovat činnosti probíhající v MŠ také v domácím prostředí – správný 

úchop psací potřeby, užívání celého příboru, sebeobsluha, hygienické návyky, vyřízení 

vzkazu, důslednost ve vykonání zadaného úkolu (některé úkoly jsou dětem zadávány ústně a 

tedy nejsou vyvěšeny na nástěnce) 

- žádáme o pečlivé dodržování termínů – splnění zadaného úkolu, potvrzení účasti, odevzdání 

informačního letáku, úhrada programu v MŠ atd. 

 

Komunikace zákonných zástupců s vyučujícími: 

- konzultace probíhají denně dle potřeby rodiče, v případě potřeby soukromého sdělení 

vyučujícího rodiči bude zachována diskrétnost v odděleném prostoru od šatny 

- povinností rodiče je neprodleně po příchodu dítěte do MŠ po absenci zapsat omluvenku do 

Omluvného listu  

- povinností rodiče je denně sledovat informace na nástěnce – aktualizace důležitých sdělení 

- při urgentním náhlém sdělení (výjimečný případ) budou rodiče informování prostřednictvím 

emailu 

- skupina v aplikaci WhatsUpp byla zrušena a nebude pro komunikaci využívána 



Hygienická opatření: 

- čištění zubů před poledním odpočinkem na lehátku – přinést kartáček a zubní pastu 

- pevná obuv jako přezůvky do třídy – z důvodu bezpečnosti během každodenních 

pohybových aktivit nejsou přípustné nazouváky a jiné boty bez zpevněné paty 

- v případě zjištěné alergie žádáme rodiče o potvrzení lékařem, jaké projevy u dítěte mohou 

nastat 

- do MŠ mohou docházet pouze děti zcela zdravé – také rýma je nemoc!!  

Dle Vnitřního řádu MŠ: 

Zákonní zástupci dětí jsou zejména povinni přivádět do mateřské školy jen dítě zcela zdravé 

(bez příznaků rýmy, nachlazení, jiné nemoci). 

Vzhledem k ochraně zdraví ostatních dětí může pedagog, pokud má při přebírání dítěte od 

zákonného zástupce nebo jim pověřené osoby podezření, že dítě není zdravé, požádat 

zákonného zástupce o doložení zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání formou předložení 

potvrzení od ošetřujícího lékaře /Zákon o veřejném zdraví č. 258/2000 Sb./. 

V případě chronického onemocnění projevujícího se rýmou rodiče doloží potvrzení lékaře o 

bezinfekčnosti dítěte. 

 

Doporučení na návštěvu PPP, odborného lékaře: 

- v případě, že vyučující MŠ zaznamenají projevy dítěte, které by bylo vhodné konzultovat 

s odborným pracovníkem školského poradenského zařízení či odborným lékařem, 

individuálně a diskrétně o této možnosti informují rodiče 

- stejně budou vyučující postupovat, jestliže v rámci vzdělávací činnosti v MŠ u Vašeho dítěte 

vyhodnotí jako vhodný odklad školní docházky – v takovém případě budou individuální 

rozhovory s návrhem navštívit PPP probíhat v lednu 2023 

 

Nabídka kroužků pro předškolní děti: 

- kroužek Logopedie a Hláskař probíhá v MŠ od října 2022 pod vedením paní učitelky Bc. 

Lucie Švancerové 

- zájmová činnost pro předškolní děti bude probíhat od září 2022 v prostorách ZŠ a 

komunitního domu pod vedením paní učitelky Mgr. Pavlíny Skybíkové a Ing. Šárky Šodkové 

- představení zájmových aktivit – zástupci ZUŠ Vratimov, Tělovýchovná jednota Řepiště 

 



Akce během školního roku: 

- akce v MŠ budou probíhat dle rozpisu na nástěnce 

- akce v obci dle zvyklostí – informace na webu školy 

- ucelený výukový program Malé technické univerzity – 10 lekcí (dle počtu dětí přibližně 60 

Kč/lekce) 

- lyžařský výcvik (leden/únor) – v minulém školním roce cena 2 990 Kč 

- plavecký výcvik (jaro 2023) – v minulém školním roce 60 Kč/lekce + doprava 

- školka v přírodě (květen/červen) – v minulém školním roce cena 3 500 Kč 

- zájem o účast nahlaste do pátku 9. 9. vyučujícím 

 

Finanční platby: 

- při předškolní přípravě budou děti pracovat v pracovních sešitech – částku 100 Kč prosím 

uhraďte na účet školy s číslem 7803 997 002/5500 nejpozději do data 15. 9. – při platbě 

uveďte jméno a příjmení dítěte, pracovní sešity Beruška 

- úhradu akcí v MŠ prosíme zaplatit den předem (viz Plán akcí v MŠ na nástěnce) 

- žádné další finanční prostředky vybírány nebudou 

- na drobné dárečky k narozeninám pro děti mohou rodiče přispět finanční částkou formou 

sponzorského daru – darovací smlouva je samozřejmostí 

- taktéž jsou vítány drobné upomínkové předměty např. z propagačních akcí firem 

 

 

Děkujeme za spolupráci!  


